120  diário oficial Nº 34.843 Terça-feira, 25 DE JANEIRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220085

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 008/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: A. S LOPES COM. IND. GRÁFICA - ME
OBJETO...: Fornecimento, sob demanda, material de expediente, destina-
do ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá e Se-
cretarias vinculadas.
VALOR TOTAL.: R$ 147.042,50 (cento e quarenta e sete mil, quarenta e
dois reais e cinquenta centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividades: 2.088, 2.005,
2.107, 2.094 e 2.100, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16.
Vigência: 19/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753546

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE 20220091

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: JR COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CNPJ..........................: 31.911.796/0001-68
OBJETO......................: contratação de empresa para fornecimento, sob
demanda, material de expediente, destinado ao atendimento de demandas
da Prefeitura Municipal de Pacajá e suas Secretarias
VALOR TOTAL................: R$ 131.250,00 (cento e trinta e um mil, duzen-
tos e cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividades: 2.088, 2.005,
2.107, 2.094 e 2.100, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.16.
Vigência:  19/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753547

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220099.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: B M CONSTRUTORA E LOCADORA EIRELI, 
CNPJ 22.173.891/0001-10
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial,
para atender as necessidades das unidades escolares urbanas e rurais do
Município de Pacajá.
VALOR TOTAL: R$ 1.680.683,20(um milhão, seiscentos e oitenta mil, seis-
centos e oitenta e três reais e vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2022 Atividade 2.011, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.99.

Pacajá 21 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753548

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220105.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 058/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: C S LOGÍSTICA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES LTDA 
CNPJ: 09.465.044/0001-61
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial,
para atender as necessidades das unidades escolares urbanas e rurais do
Município de Pacajá.
VALOR TOTAL: R$ 67.934,00(sessenta e sete mil, novecentos e trinta e
quatro reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2022 Atividade 2.011, Classificação
econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica, Subelemen-
to 3.3.90.39.99.

Pacajá 21 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753549

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220105.
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2021.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA:  BM LOCAÇÕES EIRELI,
CNPJ 20.548.634/0001-90
OBJETO: Prestação de serviços de transporte escolar terrestre e fluvial,
para atender as necessidades das unidades escolares urbanas e rurais do
Município de Pacajá.
VALOR TOTAL: R$ 199.732,00(cento e noventa e nove mil, setecentos e
trinta e dois reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício: 2022 Atividade
2.011, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. Pessoa
Jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

Pacajá 21 de janeiro de 2022.
CLEIDE FERREIRA CHAVES

Pregoeira
Protocolo: 753550

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220083

ORIGEM...: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2021
CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
CONTRATADA(O).....: ADVIR IMPRESSOS LTDA
CNPJ.......: 31.936.199/0001-98
OBJETO......................: Fornecimento, sob demanda, de material gráfico,
destinado ao atendimento de demandas da Prefeitura Municipal de Pacajá
e Secretarias vinculadas.
VALOR TOTAL................: R$ 12.467,20 (doze mil, quatrocentos e sessen-
ta e sete reais e vinte centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.088, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.41.
Vigência:  19/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753551

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220086
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIÁS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
EIRELI - EPP CNP:10.495.738/0001-20.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar e insu-
mos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pa-
cajá-PA.
VALOR TOTAL: R$ 327.857,65 (trezentos e vinte e sete mil, oitocentos e
cinquenta e sete reais e sessenta e cinco centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.071, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.37.
VIGÊNCIA 21/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753552

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220086
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: GOIÁS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS
EIRELI - EPP CNP:10.495.738/0001-20.
OBJETO: Aquisição de medicamentos, material técnico hospitalar e insu-
mos, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Pa-
cajá-PA.
VALOR TOTAL................: R$ 475.597,70 (quatrocentos e setenta e cinco
mil, quinhentos e noventa e sete reais e setenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.083, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.38.
VIGÊNCIA 21/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753553

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220090
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº  037/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: IMPACTO COMERCIO DE PECAS, LOCACAO E SER-
VICOS EIRELI
CNPJ: 08.870.944/0001-21
OBJETO.....: Fornecimento de peças de veículo para manutenção/conser-
vação de veículos atendendo as demanda do Fundo Municipal de Saúde.
VALOR TOTAL: R$ 254.863,62 (duzentos e cinquenta e quatro mil, oitocen-
tos e sessenta e três reais e sessenta e dois centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Atividade 2.060, Clas-
sificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39.
VIGÊNCIA 21/01/2022 a 31/12/2022.

CLEIDE FERREIRA CHAVES
Pregoeira

Protocolo: 753554

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220106
ORIGEM: PREGÃO SRP Nº 032/2021

CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O).....: TOP LINE TURISMO EIRELI
CNPJ: 03.485.317/0001-53
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS,
POR INTERMÉDIO DE OPERADORA OU AGÊNCIA DE VIAGENS, PARA COTA-
ÇÃO, RESERVA E FORNECIMENTO, SOB DEMANDA, PASSAGENS AÉREAS,
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E OUTROS SERVIÇOS CORRELATOS, DESTINADO